
M
Ceuo Muniip v 

0RIUNH0S 
TabeDc • Conpromi.o 

MUNICIPIO DE MORRINHOS 
Rúbrica 

Ata do Processo 
Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de Novo Pregão eletrônico, a que se refere o edital n° 00.004/2025-PE- GOV do(a) MUNICIPIO 
DE MORRINHOS, CNPJ 07.566.920/0001-10. 

Nome do promotor 1 comprador: MUNICIPIO DE MORRINHOS 
Data de Início do reteblinento das pr 	post. 13 de —fevereiro de 2025 às 17:00 
Data da Realização: 26 de fevereiro de 2025 às 09:00 
Local: www.licitamaisbrasil.com.br  
Pregoeiro(a) responsável: ELIZANGELA SILVA DE MESQUITA 
Ao(s) 26 dia(s) do mês fevereiro do ano de 2025, no endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br, nos termos da convocação de aviso de 
licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr.(a) ELIZANGELA SILVA DE MESQUITA juntamente com a equipe de apoio Sr.(a) PATRÍCIA PEREIRA 
IRES LOPES e JANIO CLEVER MARANHÃO, para proceder a sessão pública de Novo Pregão eletrônico: Aquisição de bens comuns: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO E VASILHAME PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS AT!VIDADES DAS SECRETARIAS, ii INTC) AO MLIN!CíP!O DE MOF.P INHOS/CE,. 

Empresas participantes 

Nome da Empresa: CNPJ: Responsável: CPF do Responsável: Telefone: E-mail: MEIEPP: 
RN COMERCIO ROBERTO 
VAREJISTA DE GLP 38.138.754/0001-85 FONTANA 671.268.553-20 (85) 98432- 

2591 ourogasrn@gmail.com  Sim 
LTDA PERE1PA 

Resultados Por [tem/Lote 

ltem]Lote 1: RECARGA GLP ENVASADO EM BOTIJAO 13 KG Recarga de Gás Liquefeito De Petróleo - GLP. Material Chapa Aço, Tipo Gás 
Propano-Butano, Capacidade Botijão 13kg, Aplicação Fogão Residencial, Normas Técnicas Abnt 8.460 
Participação: Ampla participação 
Situação:  cerrado 
Empresa vencedora: RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 126,75 1168,00 R$ 148.044,00 R$ 149.212,00 -R$ 1.168,00 

Classificação final do(s) Participante(s): 

Nome do Participante: 	- CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 38.138.75410001-85 Sim R$ 12775 R$ 12675 

Item/Lote 2: BOTIJAO DE GAS 13 KG Botijão Gás Liquefeito De Petróleo - GLP. Material Chapa Aço, Tipo Gás PropanoButano, Capacidade 
Botijão 13, Aplicação Fogão Residencial, Normas Técnicas Abnt 8460 
Participação; Ampla participação 
Situação: Encerrado 
Empresa vencedora: RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 342,70 71.00 R$ 24.331,70 R$ 24.402.70 -R$ 71.00 

Classificação final do(s) Participante(s): 

Nome do Participante: CNP3: Lance niciat: Lance Finaf: 

RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 38.138.75410001-85 Sim R$343,70 1  R$342,70 

Resultados 1 Métricas do Processo 

Somatória dos Valores de Referência: R$ 173.614,70 
Somatória dos Valores Finais: R$ 172.375,70 
Diferença Total: -R$ 1.239,00 
Quantidade de Loteslltens no processo: 2 
Quantidade de Lotes/Itens Negociados: 2 
Quantidade de Lotes/ltens racassados: O 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE MORRINHOS - Novo Pregão eletrônico - 00.004/2025-PE- GOV 
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil 	 Página 1 de 2 



2 MÜIS1ÔS 
'tabslPo . Ca.npr*ø*so 

11 

I~N
O  D

o 

 

1 

OFIs 

Rúbrjca 

MUNICIPIO DE MORRINHOS 

Quantidade de Empresas Participantes: 1 
Quantidade de Empresas Vencedoras: 1 
Duração total do processo: 20 dias 22 horas e 1 minutos 

Os registros realizados pelo sistema de todas a ações ocorridas na sala de negociação, como as mensagens trocadas durante a sessão, 
os lances intermediários e os valores de itens/lotes consolidados por licitantes, se encontram no relatório de disputa, anexo a essa ata. 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do Novo Pregão eletrônico às 15:01, do dia 06 de março de 2025, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

Pregoeiro(a): ELIZANGELA SILVA D'E MESQUITA 

? 
eÁ-4'L  -  r9 	

z-  jt~-9 

Equipe de Apoio: PATRÍCIA PEREIRA IRES LOPES 

tb C'0J&- 
Equipe e Apoio: JANIO CLEVER MARANHÃO 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE MORRINHOS - Novo Pregão eletrônico - 00.00412025-PE- GOV 
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil 	 Página 2 de 2 



R$ 24.402,70 
	

-R$ 71,00 R$ 24,331,70 71.00 R$ 342.70 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: 	 Diferença: 

f'MC 1. Classificado: 

38.138.754/0001-85 

Lance lnicial: Lance  Fnai:1  

Sim 	 f R$ 343,70 	R$ 342,70 1 

Nome do Participante: 

RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 

Cuwerio Muflkp.á je 

MORRINHOS 
e Cor,'pr*n'uo 

!\O O 

(°FISlf 

MUNICIPIO DE MORRINHOS 
	 Úbrjç. 

Ata do Processo 
Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de Novo Pregão eletrônico, a que se refere o edital n° 00.004/2025-PE- GOV do(a) MUNICIPIO 
DE MORRINHOS, CNPJ 07.566.920/0001-10. 

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE MORRINHOS 
Data de início do receb;mento das propostas: 13 de fevereiro de 2025 às 17:00 
Data da Realização: 26 de fevereiro de 2025 às 09:00 
Local: www.hcitarnaisbrasil.com.br  

Pregoeiro(a) responsável: ELIZANG ELA SILVA DE MESQUITA 
Ao(s) 26 dia(s) do mês fevereiro do ano de 2025, no endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br, nos termos da convocação de aviso de 
licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr.(a) ELIZANGELA SILVA DE MESQUITA juntamente com a equipe de apoio Sr.(a) PATRÍCIA PEREIRA 
IRES LOPES e JANIO CLEVER MARANHÃO, para proceder a sessão pública de Novo Pregão eletrônico: Aquisição de bens comuns: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO E VASILHAME PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS, JUNTO AO MUNICÍPIO DE MORRINHOS/CE. 

Empresas participantes 

Nome da Empresa: CNPJ: Responsável: CPF do Responsável: Telefone: E-mail: MEIEPP: 

RN COMERCIO 
VAREJISTA DE GLP 
LTDA 

38.138.754/0001-85 
ROBERTO 
FONTANA 
PEREIRA 

671.268.553-20 
(85) 98432- 

2591 
ouroqasrn@igmal.com  Sim 

Resultados Por [tem/Lote 

Item]Lote 1: RECARGA GLP ENVASADO EM BOTIJAO 13 KG Recarga de Gás Liquefeito De Petróleo - GLP. Material Chapa Aço, Tipo Gás 
Propano-Butano Capacidade Botijão 13k9, Aplicação Fogão Residencial, Normas Técnicas Abnt 8.460 

Participação: Ampla participação 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 126,75 1168,00 R$ 148.044,00 R$ 149.21200 -R$ 1.168,00 

Classificação final do(s) Participante(s): 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 38.138.754/0001-85 Sim R$ 12775 R$ 126,75 

ItemlLote 2: BOTIJAO DE GAS 13 KG Botijão Gás Liquefeito De Petróleo - GLP. Material Chapa Aço, Tipo Gás PropanoButano, Capacidade 
Botijão 13, Aplicação Fogão Residencial, Normas Técnicas Abnt 8460 

Participação: Ampla participação 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 

Classificação final do(s) Participante(s): 

Resultados! Métricas do Processo 

Somatória dos Valores de Referência: R$ 173.614,70 

Somatória dos Valores Finais:  R$ 172.375,70 

Diferença Total: -R$ 1.239,00 

Quantidade de Loteslltens no processo: 2 

Quantidade de Lotes/Itens Negociados: 2 
QuMntódado do Lotos/Itona  IrMcaaaadoa:  O 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE MORRINHOS - Novo Pregão eletrônico - 00.004/2025-PE- GOV 
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil 	 Página 1 de 2 



Rbríc 

cn 	

ó#1  MORRINHOS 
Têb.ø'o e Coniprorni&c 

MUNICIPIO DE MORRINHOS 

Quantidade de Empresas Participantes: 1 
Quantidade de Empresas Vencedoras: 1 
Duração total do processo: 20 dias 22 horas e 1 minutos 

Os registros realizados pelo sistema de todas a ações ocorridas na sala de negociação, como as mensagens trocadas durante a sessão, 
os lances intermediários e os valores de itens/lotes consolidados por licitantes, se encontram no relatório de disputa, anexo a essa ata. 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do Novo Pregão eletrônico às 15:01, do dia 06 de março de 2025, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

Pregoeiro(a): ELIZANGELA SILVA D MESQUITA 

Equipe de Apoio: PATRÍCIA PEREIRA IRES LOPES 

ol'J eL 	/') itJ1&  
Equipe de Apoio: JANIO CLEVER MARANHÃO 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE MORRINHOS - Novo Pregão eletrônico - 00.004/2025-PE- GOV 
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil 	 Página 2 de 22 


